



ประกาศเทศบาลตำบลพินาย

เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการ ติดตั้ง - ปรับปรุง เครื่องหมายจราจรและสัญญาณไฟจราจร งานทาสีตีเส้นจราจร ถนนท่าสงกรานต์  
ระยะทาง ๒๓๕.๐๐ เมตร.ถนนวนปรางค์(ด้านตะวันออก) ระยะทาง ๓๘๒.๐๐ เมตร ถนนบุชายันต์ ระยะทาง  
๓๘๒.๐๐ เมตร ถนนอนันจิตา ระยะทาง ๕๙๑.๐๐ เมตร ถนนจอมสุตาเสด็จ ระยะทาง ๓๙๑.๐๐ เมตร  
ถนนวนปรางค์ (ด้านทิศเหนือและทิศตะวันตก)ระยะทาง ๓๘๒.๐๐ เมตร  
ตำบลในเมือง อำเภอพินาย จังหวัดนครราชสีมา  
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

\*\*\*\*\*

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๕๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑  
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณ  
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง  
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ นั้น

เทศบาลตำบลพินาย ได้จัดทำราคากลางตามโครงการ ติดตั้ง - ปรับปรุง เครื่องหมายจราจรและ  
สัญญาณไฟจราจร งานทาสีตีเส้นจราจร ถนนท่าสงกรานต์ ระยะทาง ๒๓๕.๐๐ เมตร.ถนนวนปรางค์  
(ด้านตะวันออก) ระยะทาง ๓๘๒.๐๐ เมตร ถนนบุชายันต์ ระยะทาง ๓๘๒.๐๐ เมตร ถนนอนันจิตา  
ระยะทาง ๕๙๑.๐๐ เมตร ถนนจอมสุตาเสด็จ ระยะทาง ๓๙๑.๐๐ เมตร ถนนวนปรางค์ (ด้านทิศเหนือและทิศ  
ตะวันตก)ระยะทาง ๓๘๒.๐๐ เมตร ตำบลในเมือง อำเภอพินาย จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง  
เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัด  
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงาน  
ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ  
กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น เทศบาลตำบลพินายได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณ  
ราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลางรวมเป็นเงินทั้งสิ้น  
๔๘๓,๗๗๐.๖๙ บาท(สี่แสนแปดหมื่นสามพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบบาทหกสิบบาทเก้าสตางค์) รายละเอียดปรากฏตาม  
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นางสาวกรรณิการ์ พัฒนพิระเดช)  
นายกเทศมนตรีตำบลพินาย

603



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายงานการก่อสร้างและราคากลาง.....

ที่ นม ๕๖๑๑/๑๑๒ ..... วันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานแบบรูปรายการและราคากลาง โครงการติดตั้ง-ปรับปรุง เครื่องหมายจราจรและสัญญาณไฟจราจร งานทาสีตีเส้นจราจร ถนนท่าสงกรานต์ ระยะทาง ๒๓๕.๐๐ เมตร ถนนวนปรางค์(ด้านตะวันออก) ระยะทาง ๓๘๒.๐๐ เมตร ถนนบุขำยันต์ ระยะทาง ๓๘๒.๐๐ เมตร ถนนอนันต์จิรา ระยะทาง ๕๕๑.๐๐ เมตร ถนนจอมสุดาเสด็จ ระยะทาง ๓๙๑.๐๐ เมตร ถนนวนปรางค์ (ด้านทิศเหนือและทิศตะวันตก)ระยะทาง ๓๘๒.๐๐ เมตร ของเทศบาลตำบลพิมาย

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลพิมาย/ผ่านหัวหน้าพัสดุ/ผ่านเจ้าหน้าที่พัสดุ

### เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลพิมายที่ ๔๕/๒๕๖๗ เรื่องโครงการแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายงานก่อสร้างขอบเขตของงานและราคากลางโครงการติดตั้ง-ปรับปรุง เครื่องหมายจราจรและสัญญาณไฟจราจรของเทศบาลตำบลพิมาย นั้น

### ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการจัดทำแบบรายงานก่อสร้างและราคากลาง ได้มีการเรียกประชุมคณะกรรมการโครงการแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายงานก่อสร้างขอบเขตของงานและราคากลางโครงการติดตั้ง-ปรับปรุง เครื่องหมายจราจรและสัญญาณไฟจราจรของเทศบาลตำบลพิมาย วันที่ ๖ เวลา ๑๓.๐๐ น. ณ ห้องประชุม ชั้น ๒ เทศบาลตำบลพิมาย ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยได้กำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๔๘๓,๗๗๐.๖๙ บาท(สี่แสนแปดหมื่นสามพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบบาทหกสิบเก้าสตางค์)และเห็นชอบในที่ประชุมเรื่องแบบรูปรายงานการก่อสร้างโดยใช้แบบรูปรายการเดิมตามที่ได้เสนอในเทศบัญญัติประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ จึงเห็นเสนอเจ้าหน้าที่ดำเนินการจัดทำรายงานขอซื้อข้อย่างต่อไป

### ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและแจ้งให้กองคลังดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ (นายสุประวีณ์ กอธัญญาวัฒน์) นายกช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประธานกรรมการ

(นายพิศาล พัฒนพิระเดช) รองนายกเทศมนตรีตำบลพิมาย

ลงชื่อ (นายณัฐพงศ์ ภูนิลวาลย์) นายกช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

กรรมการ

ลงชื่อ (นายจำลอง เนตรวิเศษ) กรรมการ

เรียน หัวหน้าพัสดุ - ๒๕๖๗

เรียน นายกเทศมนตรี - เพื่อโปรดพิจารณา

ดำเนินการตามระเบียบ

(นางสาวกรรณิกา พงษ์ทิมา) เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงาน

(นายปริยกร จรุงนิต) ปลัดเทศบาล

รองปลัดเทศบาล ปลัดเทศบาลตำบลพิมาย

นางสาวกรรณิกา พัฒนพิระเดช นายกเทศมนตรีตำบลพิมาย

๗ มี.ค. ๖๗

สรุปราคาากลางค่าก่อสร้าง  
สำนักงานเทศบาลตำบลพิมาย

หน้า 1/1  
แบบ พร. 5

ชื่อโครงการ ติดตั้ง - ปรับปรุงเครื่องหมายจราจรและสัญญาณไฟจราจร

ปริมาณงาน งานทาสีตีเส้นจราจร ถนนท่าสงกรานต์ ระยะทาง 235.00 ม.-ถนนวนปรางค์ (ด้านทิศตะวันออก) ระยะทาง 382.00 ม.-ถนนชูชาติ ระยะทาง 382.00 ม.

งานทาสีตีเส้นจราจร ถนนอนันท์จินดา ระยะทาง 591.00 ม.

งานทาสีตีเส้นจราจร ถนนจอมสุดาเสด็จ ระยะทาง 391.00 ม.

งานทาสีตีเส้นจราจร ถนนถนนวนปรางค์ (ด้านทิศเหนือและทิศตะวันตก) ระยะทาง 686.00 ม.

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบเทศบาลตำบลพิมายกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลในเมือง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลพิมาย

แบบเลขที่ /2567

ประมาณการตามแบบ พร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย กองช่างเทศบาลตำบลพิมาย

เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2567

ราคารวม 30.21 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการติดตั้ง - ปรับปรุงเครื่องหมายจราจร และสัญญาณไฟจราจร	354,618.60	1.3642	483,770.69	Factor F 1.3642 - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			483,770.69	
	ราคาที่น่าไปใช้และดำเนินการ			483,770.69	
(สี่แสนแปดหมื่นสามพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบบาทหกสิบเก้าสตางค์)					

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายสุประวิทย์ กอธัญญาวัฒน์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายณัฐพงศ์ ภูนิลวาลย์)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายจำลอง เนตรวิเศษ)

ช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ ..... ผู้ตรวจสอบ

(นายปรีชกร ปรินิเทศ)

รองปลัดเทศบาลตำบลพิมาย รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลพิมาย

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ

(นายพิศาล พัฒนพิระเดช)

รองนายกเทศมนตรีตำบลพิมาย

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

(นางสาวกรรณิการ์ พัฒนพิระเดช)

นายกเทศมนตรีตำบลพิมาย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน้า 1/2

ชื่อโครงการ ติดตั้ง - ปรับปรุงเครื่องหมายจราจรและสัญญาณไฟจราจร

แบบ พร. 4

ปริมาณงาน งานทาสีตีเส้นจราจร ถนนท่าสกรานต์ ระยะทาง 235.00 ม.-ถนนวนปรางค์ (ด้านทิศตะวันออก) ระยะทาง 382.00 ม.-ถนนภูเขายนต์ ระยะทาง 382.00 ม.  
 งานทาสีตีเส้นจราจร ถนนอนันท์จินดา ระยะทาง 591.00 ม.  
 งานทาสีตีเส้นจราจร ถนนจอมสุตาเสด็จ ระยะทาง 391.00 ม.  
 งานทาสีตีเส้นจราจร ถนนถนนวนปรางค์ (ด้านทิศเหนือและทิศตะวันตก) ระยะทาง 686.00 ม.  
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบเทศบาลตำบลพิมายกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลในเมือง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลพิมาย

แบบเลขที่

/2567

ประมาณการตามแบบ พร.4

1 แผ่น

ประมาณราคาโดย กองช่างเทศบาลตำบลพิมาย

เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2567

ราคาน้ำมัน

30.21

บาท / ลิตร

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ,ค่าขนส่ง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานตีเส้นจราจร ถนนท่าสกรานต์-ถนนวนปรางค์ (ด้านทิศตะวันออก)-ถนนภูเขายนต์								
1.1	งานตีเส้นจราจร								
	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลืองและสีขาว)	290.08	ตร.ม.	290.00	84,123.20	-	-	84,123.20	
	งานตีเส้น Rumble Strips (สีขาว)	36.40	ตร.ม.	410.00	14,924.00	-	-	14,924.00	
	งานตีเส้น ทางม้าลาย (สีขาว)	78.96	ตร.ม.	290.00	22,898.40	-	-	22,898.40	
2	งานตีเส้นจราจร ถนนอนันท์จินดา								
2.1	งานตีเส้นจราจร								
	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลืองและสีขาว)	165.95	ตร.ม.	290.00	48,125.50	-	-	48,125.50	
	งานตีเส้น Rumble Strips (สีขาว)	29.80	ตร.ม.	410.00	12,218.00	-	-	12,218.00	
	งานตีเส้น ทางม้าลาย (สีขาว)	199.05	ตร.ม.	290.00	57,724.50	-	-	57,724.50	
3	งานตีเส้นจราจร ถนนจอมสุตาเสด็จ								
3.1	งานตีเส้นจราจร								
	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลืองและสีขาว)	132.14	ตร.ม.	290.00	38,320.60	-	-	38,320.60	
	งานตีเส้น Rumble Strips (สีขาว)	18.20	ตร.ม.	410.00	7,462.00	-	-	7,462.00	
	งานตีเส้น ทางม้าลาย (สีขาว)	-	ตร.ม.	290.00	-	-	-	-	
4	งานตีเส้นจราจร ถนนถนนวนปรางค์ (ด้านทิศเหนือและทิศตะวันตก)								
4.1	งานตีเส้นจราจร								
	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลืองและสีขาว)	200.56	ตร.ม.	290.00	58,162.40	-	-	58,162.40	
	งานตีเส้น Rumble Strips (สีขาว)	26.00	ตร.ม.	410.00	10,660.00	-	-	10,660.00	
	งานตีเส้น ทางม้าลาย (สีขาว)	-	ตร.ม.	290.00	-	-	-	-	
	ค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง				354,618.60				
	ค่าแรงงาน								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น							354,618.60	

หมายเหตุ

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

แหล่งที่มาราคาวัสดุก่อสร้างสืบมาจาก

- ราคาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์

- ราคาจากพาณิชย์จังหวัด ประจำเดือนมกราคม 2567

.....ประธานกรรมการ  
 .....กรรมการ  
 .....กรรมการ

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

(นายสุประวีณ์ กอธัญญาวีวัฒน์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายณัฐพงษ์ ภูนิลวาลัย)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติการ

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายจำลอง เนตรวิเศษ)

ช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ .....ผู้ตรวจสอบ

(นายปรีดีกร จรรย์เขต)

รองปลัดเทศบาลตำบลพิมาย รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลพิมาย

ลงชื่อ .....เห็นชอบ

(นายพิศมัย พัดยศพระเดช)

รองนายกเทศมนตรีตำบลพิมาย

ลงชื่อ .....อนุมัติ

(นางสาวกรรณิการ์ พัดยศพระเดช)

นายกเทศมนตรีตำบลพิมาย